

10

Вид деятельности
Договор подряда (контракт)

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
выше 0,000														
1	1	ФЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м	0,21									
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5														
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9														
		1 ОТ						721,64	1,5	227,32	20,83	4 735		
		2 ЭМ						10,00	1,5	3,15	7,28	23		
		3 в т.ч. ОТм						4,32	1,5	1,36	20,83	28		
		ЗТ		чел.-ч	85,3	1,5	26,8695							
		ЗТм		чел.-ч	0,32	1,5	0,1002							
		Итого по расценке						731,64		230,47				
		ФОТ								228,68		4 763		
		Приказ НР Внутренние санитарно-технические работы: Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1		%	87		87			198,95		4 144		
		Приказ СП Внутренние санитарно-технические Минстроя работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44			100,62		2 096		
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1												
Всего по позиции														
2	2	ФЕРр65-6-14	Смена: унитазов	100 шт	0,1								530,04	10 998
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5														
		1 ОТ						3 217,13	1,5	482,57	20,83	10 052		
		2 ЭМ						38,78	1,5	5,82	7,28	42		
		3 в т.ч. ОТм						10,04	1,5	1,51	20,83	31		
		4 М						609,93		60,99	5,65	345		
		ЗТ		чел.-ч	354,7	1,5	53,205							
		ЗТм		чел.-ч	0,8	1,5	0,12							
		Итого по расценке						3 865,84		549,38		10 083		
		ФОТ								484,08				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Внутренние санитарно-технические работы: Министрства смена труб, санприборов, запорной арматуры России № и другое (ремонтно-строительные) 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.99.2												
				%	103					498,60		10 385
Приказ СП Внутренние санитарно-технические Министрства работы: смена труб, санприборов, запорной России № арматуры и другое (ремонтно-строительные) 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.99.2												
				%	52		52			251,72		5 243
Всего по позиции												
3	3	ФЕРрб5-6-10	Смена: гибких подводок	100 шт	0,1					1 299,70		26 067
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 и расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
1 ОТ								428,10	1,5	64,22	20,83	1 338
2 ЭМ								4,85	1,5	0,73	7,28	5
3 в т.ч. ОТм								1,26	1,5	0,19	20,83	4
ЗТ				чел.-ч	47,2	1,5	7,08					
ЗТм				чел.-ч	0,1	1,5	0,015					
Итого по расценке								432,95				
ФОТ										64,95		1 342
Приказ НР Внутренние санитарно-технические работы: Министрства смена труб, санприборов, запорной арматуры России № и другое (ремонтно-строительные) 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.99.2				%	103		103			64,41		1 382
Приказ СП Внутренние санитарно-технические Министрства работы: смена труб, санприборов, запорной России № арматуры и другое (ремонтно-строительные) 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.99.2												
				%	52		52			33,49		698
Всего по позиции												
ниже 0,00										164,78		3 423
4	4	ФЕРрб5-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм (ниже 0,000)	100 м	0,2							
1 ОТ								721,64		144,33	20,83	3 006
2 ЭМ								10,00		2,00	7,28	15
3 в т.ч. ОТм								4,32		0,86	20,83	18
ЗТ				чел.-ч	85,3	17,06						
ЗТм				чел.-ч	0,32	0,064						
Итого по расценке								731,64		146,33		
ФОТ										145,19		3 024
Приказ НР Внутренние санитарно-технические работы: Министрства демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.99.1				%	87		87			126,32		2 631

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Внутренние санитарно-технические Минстроя работы: демонтаж и разборка (ремонтно- России № строительные) 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.99.1		%	44		44			63,88		1 331
Всего по позиции												
											336,53	6 983
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы											2 331,05	
Раздел 2. Отверстия												
в квартирах												
5	5	ФЕР46-03-001- Сверление установками алмазного бурения	100				0,2					
	06	в железобетонных конструкциях	отверстий									
		вертикальных отверстий глубиной 200 мм										
		диаметром: 50 мм										
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5										
		04.08.2020 №										
		421/нр прил.10										
		табл.3 п.9										
		1 ОТ						197,21	1,5	59,16	20,83	1 232
		2 ЭМ						647,49	1,5	194,25	7,28	1 414
		3 в т.ч. ОТМ						244,76	1,5	73,43	20,83	1 530
		4 М						3,64		0,73	5,65	4
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						848,34		254,14		
		ФОТ								132,59		2 762
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и								136,57		2 845
		Минстроя сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		812/нр от конструктивных элементов										
		21.12.2020										
		Прил. п.40.1										

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			78,23		1 630
Всего по позиции												
6	6	ФССЦ- 01.7.17.09- 0067	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 50 мм	шт			0,416	796,00		488,94	5,65	7 125
										331,14		1 871
7	7	ФЕР46-03-001- 22	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к отверстию расценке 46-03-001-06 ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; ТЗМ=10)	100			0,2					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
		04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
			1 ОТ					6,06	15	18,18	20,83	379
			2 ЭМ					26,60	15	79,80	7,28	581
			3 в т.ч. ОТм					11,25	15	33,75	20,83	703
			4 М					0,18	10	0,36	5,65	2
			ЗТ	чел.-ч	0,63	15	1,89					
			ЗТМ	чел.-ч	0,97	15	2,91					
			Итого по расценке					32,84		98,34		
			ФОТ							51,93		1 082
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			53,49		1 114
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			30,64		638
Всего по позиции												
8	8	ФССЦ- 01.7.17.09- 0067	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 50 мм	шт			0,208	796,00		182,47	5,65	2 714
										165,57		935
9	9	ФЕР46-03-017- 01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	м3			0,02					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых помещениях без расселения. ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
		04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
			1 ОТ					446,24	1,5	13,39	20,83	279

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						16,52	1,5	0,50	7,28	4
		3 в т.ч. ОТм						2,78	1,5	0,08	20,83	2
		4 М						547,69		10,95	5,65	62
		ЗТ		чел.-ч	55,16	1,5	1,6548					
		ЗТм		чел.-ч	0,24	1,5	0,0072					
		Итого по расценке						1 010,45		24,84		
		ФОТ								13,47		281
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и		%	103		103			13,87		289
		Министров сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		812/пр от конструктивных элементов										
		21.12.2020										
		Прил. п.40.1										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и		%	59		59			7,95		166
		Министров сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		774/пр от конструктивных элементов										
		11.12.2020										
		Прил. п.40.1										
10	10	ФССЦ-	Всего по позиции							48,66		800
		04.3.01.09-	Раствор готовый кладочный, цементный,	м3			0,0208	545,30		11,40	5,65	64
		0015	М150									
Итого по разделу 2 Отверстия :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 2 Отверстия												
1 206,18												
Раздел 3. Канализация бытовая												
ниже 0,000												
11	11	ФЕР16-04-001-	Прокладка трубопроводов канализации из	100 м			0,2					
		02	полиэтиленовых труб высокой плотности									
			диаметром: 110 мм									
Приказ от Производства работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса предприятия, при этом:												
04.08.2020 № в зоне производства работ отсутствуют загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
421/пр прил.10												
табл.3 п.1.1												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						555,52	1,38	153,32	20,83	3 194
		2 ЗМ						6,21	1,5	1,86	7,28	14
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,5	0,27	20,83	6
		4 М						140,92		28,18	5,65	159
		3Т		чел.-ч	56	1,38	15,456					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,5	0,021					
		Итого по расценке					702,65			183,36		
		ФОТ								153,59		3 200
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			167,26		3 485
		Министр (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)										
		21.12.2020										
		Прил. п.16		%	72	0,85	61,2			94,00		1 958
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние										
		Министр (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)										
		11.12.2020										
		Прил. п.16										
12	12	ФССЦ-24.3.03.13-0418	Трубы напорные из полистилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 110 мм	м		19,96	63,00			444,62	5,65	8 810
13	13	ФССЦ-23.8.04.08-0033	Переходы, номинальный диаметр 100/50 мм, наружный диаметр 122/67 мм прим «ПП-чугун 110x123»	шт		4	28,95			115,80	5,65	654
14	14	ФССЦ-24.3.05.12-0002	Ревизия полистиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм прим 110 мм	шт		8	6,78			54,24	5,65	306
15	15	ФССЦ-24.3.05.15-0222	Тройник полистиленовый с удлиненным хвостовиком равнопроходной, SDR 11, диаметр 110 мм	шт		8	230,00			1 840,00	5,65	10 396
16	16	ФССЦ-24.3.05.08-0113	Отвод 90° полистиленовый с удлиненным хвостовиком, диаметр 110 мм	шт		8	190,40			1 523,20	5,65	8 606
17	17	ФССЦ-24.3.05.07-0431	Муфта полистиленовая для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт		8	13,78			110,24	5,65	623
18	18	ФССЦ-23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 108-116 мм	10 шт		1	97,59			97,59	5,65	561
19	19	ФССЦ-01.7.15.12-0023	Шпильки М8	кг		1,68	43,50			73,08	5,65	413
20	20	ФЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полистилена трубками (нежилие)	10 м		2						

ГРАНД-Смета 2021.1

Conclusions

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ												
Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/лр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020												
Прил. п. 16												
Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/лр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020												
Прил. п. 16												
Всего по позиции												
23	23	ФССЦ- 24.3.02.02- 0004	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм	м			20,958	43,52		545,90		10 955
24	24	ФССЦ- 24.3.05.12- 0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой диаметром 100 мм прим 110 мм	шт			10	15,18		151,80	5,65	858
25	25	ФССЦ- 24.3.05.15- 0102	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения 90°, диаметр 110 мм	шт			10	20,80		208,00	5,65	1 175
26	26	ФССЦ- 18.2.06.08- 0001	Гофра для унитаза, длиной от 200 мм до 410	шт			10	17,32		173,20	5,65	979
27	27	ФССЦ- 23.1.02.06- 0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 108- 116 мм	шт			2	97,59		195,18	5,65	1 103
28	28	ФССЦ- 01.7.15.01- 0036	Анкер забивной М8	шт			20	0,63		12,60	5,65	71
29	29	ФССЦ- 01.7.15.12- 0023	Шпильки М8	кг			3,36	43,50		146,16	5,65	826
Итого по разделу 3 Канализация бытовая :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 3 Канализация бытовая												
243,98												
8 767,86												
Раздел 4. Фановые трубы												
30	30	ФЕР16-04-001-02	Покладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм (вывод фановых стояков)	100 м			0,29					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
		1 ОТ						555,52	1,15	185,27	20,83	3 859
		2 ЗМ						6,21	1,25	2,25	7,28	16
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,33	20,83	7
		4 М						140,92		40,87	5,65	231
		ЗТ			56	1,15	18,676					
		ЗТМ			0,07	1,25	0,025375					
Итого по расценке												
		ФОТ						702,65		228,39		
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние			121	0,9	108,9			185,60		3 866
		Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/лр от кондиционирование воздуха)								202,12		4 210
		21.12.2020										
		Прил. п.16										
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние			72	0,85	61,2			113,59		2 366
		Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/лр от кондиционирование воздуха)										
		11.12.2020										
		Прил. п.16										
Всего по позиции												
31	31	ФССЦ-24.3.01.06-0012	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоотведения, диаметр 100 мм	м			28,942	104,07		544,10		10 882
										3 011,99	5,65	17 018
32	32	ФЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полистилена : трубами	10 м			1,8					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
		1 ОТ						21,82	1,15	45,17	20,83	941
		2 ЗМ						17,27	1,25	38,86	7,28	283
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	6,53	20,83	136
		4 М						89,78		133,92	5,65	757
		ЗТ			2,2	1,15	4,554					
		ЗТМ			0,25	1,25	0,5625					
Итого по расценке												
		ФОТ						113,49		217,95		1 077

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			45,13		940
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20									
			Приказ СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			24,17		503
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20									
33	33	ФССЦ- 12.2.07.05- 0082	Трубки из вспененного полистирола, внутренний диаметр: 110 мм, толщина 13 мм	100 м			0,198	2 515,74		287,25	5,65	3 424
			Итого по разделу 4 Фановые трубы :									
			Итого прямые затраты (справочно)							3 956,45		
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих							230,44		
			Эксплуатация машин							41,11		
			Оплата труда машинистов							6,86		
			Материалы							3 684,90		
			Строительные работы							4 341,46		
			В том числе:									
			оплата труда							230,44		
			эксплуатация машин и механизмов							41,11		
			материалы							3 684,90		
			накладные расходы							247,25		
			сметная прибыль							137,76		
			Итого ФОТ (справочно)							237,30		
			Итого накладные расходы (справочно)							247,25		
			Итого сметная прибыль (справочно)							137,76		
			Итого по разделу 4 Фановые трубы							4 341,46		
Раздел 5. Мусор												
34	34	ФССЦпр-01-01- 01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,5494	42,98		23,81	7,28	172
35	35	ФССЦпр-03-21- 01-009	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 9 км	1 т груза			0,5494	10,47		5,75	7,28	42
			Итого по разделу 5 Мусор :									
			Итого прямые затраты (справочно)							29,36		
			В том числе:									
			Эксплуатация машин							29,36		
			Строительные работы							29,36		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							29,36		
			Итого по разделу 5 Мусор							29,36		
			Итого по акту:									

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого прямые затраты (справочно)							13 949,27		104 453
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих							1 643,26		34 229
			Эксплуатация машин							426,63		3 106
			Оплата труда машинистов							129,32		2 694
			Материалы							11 879,38		67 118
			Строительные работы							16 675,91		161 249
			Строительные работы							16 646,55		161 035
			В том числе:									
			оплата труда							1 643,26		34 229
			эксплуатация машин и механизмов							397,27		2 892
			материалы							11 879,38		67 118
			накладные расходы							1 778,37		37 043
			сметная прибыль							948,27		19 753
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							29,36		214
			Итого ФОТ (справочно)							1 772,58		36 923
			Итого накладные расходы (справочно)							1 778,37		37 043
			Итого сметная прибыль (справочно)							948,27		19 753
			НДС 20% (только ТЦ)									32 249,80
			ВСЕГО по акту							16 675,91		193 498,80

Сдал: Генеральный директор ООО "Гармония"

Принял: ИП генерального директора

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому (*В.Ф.И.*), *Нериснасьева Н.В.*

О.В. Серебрякова

Д.С. Бодров

Работа выполнена.
Отчет с копией в кн
прислан.
Вручен Козыч Д.В.

Расценки
соответствуют
смете *О.И. Дмитриева*

